
一般会計等 （単位：千円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 34,396,681 固定負債 6,545,801

有形固定資産 31,681,024 地方債 6,159,569
事業用資産 12,171,401 長期未払金 -

土地 3,830,294 退職手当引当金 386,232
立木竹 780,211 損失補償等引当金 -
建物 19,527,495 その他 -
建物減価償却累計額 △ 13,675,389 流動負債 711,075
工作物 2,448,993 1年内償還予定地方債 490,796
工作物減価償却累計額 △ 1,778,733 未払金 -
船舶 - 未払費用 -
船舶減価償却累計額 - 前受金 -
浮標等 - 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 70,174
航空機 - 預り金 150,105
航空機減価償却累計額 - その他 -
その他 - 7,256,876
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 1,038,529 固定資産等形成分 37,926,655

インフラ資産 18,816,916 余剰分（不足分） △ 6,572,373
土地 355,096
建物 154,504
建物減価償却累計額 △ 94,423
工作物 53,722,826
工作物減価償却累計額 △ 35,488,649
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 167,561

物品 1,686,546
物品減価償却累計額 △ 993,839

無形固定資産 5,023
ソフトウェア -
その他 5,023

投資その他の資産 2,710,633
投資及び出資金 248,780

有価証券 -
出資金 248,780
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 7,963
長期貸付金 -
基金 2,455,286

減債基金 -
その他 2,455,286

その他 -
徴収不能引当金 △ 1,396

流動資産 4,214,478
現金預金 527,997
未収金 1,937
短期貸付金 -
基金 3,529,974

財政調整基金 2,498,164
減債基金 1,031,810

棚卸資産 154,603
その他 -
徴収不能引当金 △ 35 31,354,282

38,611,158 38,611,158

一般会計等貸借対照表
（令和 5年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】



一般会計等 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

一般会計等行政コスト計算書
自　令和 4年 4月 1日

至　令和 5年 3月31日

科目 金額
7,764,193

4,957,299

1,158,915

824,070

70,174

5,972

258,699

3,730,432

1,772,709

155,359

1,802,364

-

67,951

14,603

7

53,341

2,806,894

1,251,529

627,939

890,125

37,301

130,978

81,461

49,517

7,633,215

160,888

118,549

42,339

-

-

-

3,096

3,096

-

7,791,007



一般会計等 （単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 37,138,025 △ 6,021,849

純行政コスト（△） △ 7,791,007

財源 7,481,299

税収等 5,173,133

国県等補助金 2,308,167

本年度差額 △ 309,708

固定資産等の変動（内部変動） 240,734 △ 240,734

有形固定資産等の増加 1,756,336 △ 1,756,336

有形固定資産等の減少 △ 1,844,120 1,844,120

貸付金・基金等の増加 775,334 △ 775,334

貸付金・基金等の減少 △ 446,815 446,815

資産評価差額 545,489

無償所管換等 2,406

その他 - △ 82

本年度純資産変動額 788,630 △ 550,524

本年度末純資産残高 37,926,655 △ 6,572,373

【様式第３号】

一般会計等純資産変動計算書
自　令和 4年 4月 1日

至　令和 5年 3月31日

31,116,176

△ 7,791,007

7,481,299

5,173,133

2,308,167

△ 309,708

545,489

2,406

△ 82

238,106

31,354,282

科目 合計



一般会計等 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費 　

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

【様式第2号及び第3号（結合）】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書
自　令和 4年 4月 1日
至　令和 5年 3月31日

科目 金額

7,764,193

4,957,299

1,158,915

824,070

70,174

5,972

258,699

3,730,432

1,772,709

155,359

1,802,364

-

67,951

14,603

7

53,341

2,806,894

1,251,529

627,939

890,125

37,301

130,978

81,461

49,517

7,633,215

160,888

118,549

42,339

-

-

-

3,096

3,096 金額

- 固定資産等形成分 余剰分（不足分）

7,791,007 7,791,007

7,481,299 7,481,299

5,173,133 5,173,133

2,308,167 2,308,167

△ 309,708 △ 309,708

240,734 △ 240,734

1,756,336 △ 1,756,336

△ 1,844,120 1,844,120

775,334 △ 775,334

△ 446,815 446,815

545,489 545,489

2,406 2,406

△ 82 - △ 82

238,106 788,630 △ 550,524

31,116,176 37,138,025 △ 6,021,849

31,354,282 37,926,655 △ 6,572,373



【様式第4号】

一般会計等 （単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 5,946,115

業務費用支出 3,139,221

人件費支出 1,143,340

物件費等支出 1,928,068

支払利息支出 14,603

その他の支出 53,210

移転費用支出 2,806,894

補助金等支出 1,251,529

社会保障給付支出 627,939

他会計への繰出支出 890,125

その他の支出 37,301

業務収入 7,168,210

税収等収入 5,173,690

国県等補助金収入 1,864,471

使用料及び手数料収入 80,689

その他の収入 49,360

臨時支出 118,549

災害復旧事業費支出 118,549

その他の支出 -

臨時収入 -

業務活動収支 1,103,546

【投資活動収支】

投資活動支出 2,529,908

公共施設等整備費支出 1,756,336

基金積立金支出 773,573

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 -

その他の支出 -

投資活動収入 900,841

国県等補助金収入 443,695

基金取崩収入 444,369

貸付金元金回収収入 517

資産売却収入 12,259

その他の収入 -

投資活動収支 △ 1,629,068

【財務活動収支】

財務活動支出 460,753

地方債償還支出 460,753

その他の支出 -

財務活動収入 1,207,109

地方債発行収入 1,207,109

その他の収入 -

財務活動収支 746,356

220,834

157,058

377,892

前年度末歳計外現金残高 62,842

本年度歳計外現金増減額 87,263

本年度末歳計外現金残高 150,105

本年度末現金預金残高 527,997

一般会計等資金収支計算書
自　令和 4年 4月 1日

至　令和 5年 3月31日

本年度資金収支額

前年度末資金残高

本年度末資金残高

科目 金額


