### 一般会計等貸借対照表

一般会計等	(令和 5年 3月3	1日現在)	(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	34,396,681		6,545,801
有形固定資産	31,681,024		6,159,569
事業用資産	12,171,401		-
土地	3,830,294		386,232
立木竹	780,211		-
建物	19,527,495		-
建物減価償却累計額	△ 13,675,389		711,075
工作物	2,448,993		490,796
工作物減価償却累計額	△ 1,778,733		_
船舶	_	未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	_	前受収益	70 174
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	70,174
航空機 航空機減価償却累計額	_	預り金 その他	150,105
加空機減価資本系計額 その他	_		7,256,876
その他減価償却累計額	_		7,200,870
建設仮勘定	1,038,529		37,926,655
インフラ資産	18,816,916		△ 6,572,373
土地	355,096		Z 0,072,070
建物	154,504		
建物減価償却累計額	△ 94,423		
工作物	53,722,826		
工作物減価償却累計額	△ 35,488,649		
その他			
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	167,561		
物品	1,686,546		
物品減価償却累計額	△ 993,839		
無形固定資産	5,023		
ソフトウェア	_		
その他	5,023		
投資その他の資産	2,710,633		
投資及び出資金	248,780		
有価証券	_		
出資金	248,780		
その他	_		
投資損失引当金	7,000		
長期延滞債権 長期貸付金	7,963		
	2,455,286		
本立 減債基金	2,433,200		
その他	2,455,286		
その他	2,400,200		
徴収不能引当金	△ 1,396		
流動資産	4,214,478		
現金預金	527,997		
未収金	1,937		
短期貸付金	_		
基金	3,529,974		
財政調整基金	2,498,164		
減債基金	1,031,810		
棚卸資産	154,603		
その他	_		
徴収不能引当金	△ 35	純資産合計	31,354,282
資産合計	38,611,158	負債及び純資産合計	38,611,158

## 【様式第2号】

## 一般会計等行政コスト計算書

自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日

一般会計等	(単位:千円)
科目	金額
経常費用	7,764,193
業務費用	4,957,299
人件費	1,158,915
職員給与費	824,070
賞与等引当金繰入額	70,174
退職手当引当金繰入額	5,972
その他	258,699
物件費等	3,730,432
物件費	1,772,709
維持補修費	155,359
減価償却費	1,802,364
その他	_
その他の業務費用	67,951
支払利息	14,603
徴収不能引当金繰入額	7
その他	53,341
移転費用	2,806,894
補助金等	1,251,529
社会保障給付	627,939
他会計への繰出金	890,125
その他	37,301
経常収益	130,978
使用料及び手数料	81,461
その他	49,517
純経常行政コスト	7,633,215
臨時損失	160,888
災害復旧事業費	118,549
資産除売却損	42,339
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	_
臨時利益	3,096
資産売却益	3,096
その他	_
純行政コスト	7,791,007

# 一般会計等純資産変動計算書

自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日

一般会計等 (単位:千円)

			\ <del>+</del>  ±.  ]/
科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	31,116,176	37,138,025	△ 6,021,849
純行政コスト(Δ)	△ 7,791,007		△ 7,791,007
財源	7,481,299		7,481,299
税収等	5,173,133		5,173,133
国県等補助金	2,308,167		2,308,167
本年度差額	△ 309,708		△ 309,708
固定資産等の変動(内部変動)		240,734	△ 240,734
有形固定資産等の増加		1,756,336	△ 1,756,336
有形固定資産等の減少		△ 1,844,120	1,844,120
貸付金・基金等の増加		775,334	△ 775,334
貸付金・基金等の減少		△ 446,815	446,815
資産評価差額	545,489	545,489	
無償所管換等	2,406	2,406	
その他	△ 82	_	△ 82
本年度純資産変動額	238,106	788,630	△ 550,524
本年度末純資産残高	31,354,282	37,926,655	△ 6,572,373

### 一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日

一般会計等 (単位:千円)

一般会計等	•	(単位:十円)	
科目	金額		
経常費用	7,764,193		
業務費用	4,957,299		
人件費	1,158,915		
職員給与費	824,070		
賞与等引当金繰入額	70,174		
退職手当引当金繰入額	5,972		
その他	258,699		
物件費等	3,730,432		
物件費	1,772,709		
維持補修費	155,359		
減価償却費	1,802,364		
その他	-		
その他の業務費用	67,951		
支払利息	14,603		
世	7		
その他	53,341		
移転費用	2,806,894		
神助金等	1,251,529		
社会保障給付			
	627,939		
他会計への繰出金	890,125		
その他	37,301		
経常収益	130,978		
使用料及び手数料	81,461		
その他	49,517		
純経常行政コスト	7,633,215		
臨時損失	160,888		
災害復旧事業費	118,549		
資産除売却損	42,339		
投資損失引当金繰入額	_		
損失補償等引当金繰入額	-		
その他	-		
臨時利益	3,096		
資産売却益	3,096		額
その他	-	固定資産等形成分	余剰分(不足分)
純行政コスト	7,791,007		7,791,007
財源	7,481,299		7,481,299
税収等	5,173,133		5,173,133
国県等補助金	2,308,167		2,308,167
本年度差額	△ 309,708		△ 309,708
固定資産等の変動(内部変動)		240,734	△ 240,734
有形固定資産等の増加		1,756,336	△ 1,756,336
有形固定資産等の減少		△ 1,844,120	1,844,120
貸付金・基金等の増加		775,334	△ 775,334
貸付金・基金等の減少		△ 446,815	446,815
資産評価差額	545,489	545,489	
無償所管換等	2,406	2,406	
その他	△ 82		△ 82
本年度純資産変動額	238,106	788,630	△ 550,524
前年度末純資産残高	31,116,176	37,138,025	△ 6,021,849
本年度末純資産残高	31,354,282	37,926,655	△ 6,572,373

## 【様式第4号】

### 一般会計等資金収支計算書

自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日

一般会計等	(単位:千円)	
科目	金額	
【業務活動収支】		
業務支出	5,946,115	
業務費用支出	3,139,221	
人件費支出	1,143,340	
物件費等支出	1,928,068	
支払利息支出	14,603	
その他の支出	53,210	
移転費用支出	2,806,894	
補助金等支出	1,251,529	
社会保障給付支出	627,939	
他会計への繰出支出	890,125	
その他の支出	37,301	
業務収入	7,168,210	
税収等収入	5,173,690	
版	1,864,471	
	' '	
使用料及び手数料収入	80,689	
その他の収入	49,360	
臨時支出	118,549	
災害復旧事業費支出	118,549	
その他の支出	-	
臨時収入	-	
業務活動収支	1,103,546	
【投資活動収支】		
投資活動支出	2,529,908	
公共施設等整備費支出	1,756,336	
基金積立金支出	773,573	
投資及び出資金支出	-	
貸付金支出	-	
その他の支出	-	
投資活動収入	900,841	
国県等補助金収入	443,695	
基金取崩収入	444,369	
貸付金元金回収収入	517	
資産売却収入	12,259	
その他の収入	_	
投資活動収支	△ 1,629,068	
【財務活動収支】		
財務活動支出	460,753	
地方債償還支出	460,753	
その他の支出	-	
財務活動収入	1,207,109	
地方債発行収入	1,207,109	
その他の収入	_	
財務活動収支	746,356	
本年度資金収支額	220,834	
前年度末資金残高	157,058	
本年度末資金残高	377,892	
077,002		
前年度末歳計外現金残高	62,842	
本年度歳計外現金増減額	87,263	
本年度末歳計外現金残高	150,105	
本年度末現金預金残高	527,997	
	,	